



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO

Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018



ANO VIII

Nº 215

ESPERANTINA - TO

terça-feira, 15 de abril de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.1/2025 1	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.2/2025 4	
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.1/2025 5	

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.1/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0079/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Meio Ambiente
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.212.696,00 (um milhão, duzentos e doze mil e seiscentos e noventa e seis reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	11 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	11 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Meio Ambiente	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins

REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	928.057.871-53
----------------	--	------	----------------

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA LTDA	CPF/CNPJ:	11.150.997/0001-82
ENDEREÇO:	RUA SIQUEIRA CAMPOS, 1214	BAIRRO:	VILA DO GATO
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3459-1134	E-MAIL:	construtoraetranspviana@gmail.com
REPRESENTANTE ANTE:	Vitalino Barros Pereira	CPF:	487.381.153-87

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	Locação de um (01) veículo tipo caminhão equipado com Carroceira Basculante de 1 eixos, Capacidade Mínima para 6,00 m³, Capacidade Mínima de Carga para 8,00 toneladas, para atender a zona urbana de Serviço Esperantina - TO no transporte de resíduos sólidos, abastecimento de combustível por conta da contratante com quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada.		MÊS	12	R\$ 6.615,00	R\$ 79.380,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 79.380,00						
2	Locação de um (01) veículo tipo caminhão equipado com Carroceira	Serviço	MÊS	12	R\$ 6.615,00	R\$ 79.380,00

	Basculante de 1 eixos, Capacidade Mínima para 6,00 m³, Capacidade Mínima de Carga para 8,00 toneladas, para atender a zona urbana de Esperantina - TO no transporte de resíduos sólidos, abastecimento de combustível por conta da contratante com quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada							Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 84.240,00						
3	Locação de um (01) veículo tipo caminhão equipado com Carroceira Basculante de 1 eixos, Capacidade Mínima para 6,00 m³, Capacidade Mínima de Carga para 8,00 toneladas, para atender a zona urbana de Esperantina - TO no transporte de resíduos sólidos, abastecimento de combustível por conta da contratante com quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada	Serviço	MÊS	12	R\$ 6.615,00	R\$ 79.380,00		5	Locação de um (01) veículo tipo caminhão carga seca de 1 eixos, Capacidade Mínima de Carga para 4,00 toneladas, para atender a zona urbana e rural de Esperantina - TO no transporte de resíduos sólidos, abastecimento de combustível por conta da contratante com quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada	Serviço	MÊS	12	R\$ 8.680,00	R\$ 104.160,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE														
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 79.380,00														
4	Locação de um (01) veículo tipo caminhão carga seca de 1 eixos, Capacidade Mínima de Carga para 4,00 toneladas, para atender a zona urbana de Esperantina - TO no transporte de resíduos sólidos, abastecimento de combustível por conta da contratante com quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada	Serviço	MÊS	12	R\$ 7.020,00	R\$ 84.240,00		6	Locação de um (01) veículo tipo minivan, ano de fabricação não inferior: 2013, capacidade para 06 (seis) passageiros mais o motorista, biocombustível, potência mínima de 106 CV, mínimo 05 (cinco) marchas à frente e uma a ré, câmbio manual ou automático, quatro portas, direção hidráulica ou elétrica, air bag duplo, ar condicionado original (quente/frio), trio elétrico(vidros elétricos, trava elétrica e alarme), rádio AM/FM com conexão USB, desembaçador, limpador e lavador do vidro traseiro, tomada de força, faróis de neblina, película de proteção contra raios solares nos vidros traseiros e laterais, protetor de cárter, encostos de cabeça nos bancos dianteiros e traseiros, freios ABS no mínimo nas rodas traseiras, abastecimento de combustível por conta da contratante com quilometragem livre, condutor e	Serviço	MÊS	12	R\$ 5.540,00	R\$ 66.480,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE														

	manutenção por conta da contratada																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														</
--	------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

12	com todos os itens de segurança exigidos pela legislação, abastecimento de combustível por conta da contratante, quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada							conta da contratante, quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada.					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 49.188,00												
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 49.188,00												
13	Locação de um (01) veículo tipo, hatch, 04 (quatro) portas, ano de fabricação não inferior: 2015, capacidade para 05 (cinco) passageiros, combustível flex, motor de 1.0 ou superior, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção elétrica ou hidráulica, sistema de som, equipado com todos os itens de segurança exigidos pela legislação, abastecimento de combustível por conta da contratante, quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada	Serviço	MÊS	12	R\$ 4.099,00	R\$ 49.188,00							
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 49.188,00												
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 49.188,00												
13	Locação de um (01) veículo tipo pick-up, cabine dupla, 4x4, ano de fabricação não inferior: 2018, capacidade mínima de 5 ocupantes, câmbio automático, alarme, 4 portas, motorização diesel, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos nas portas dianteiras, alarme, radio, cd player, travas elétricas nas 4 portas, tapetes em borracha, abastecimento de combustível por	Serviço	MÊS	12	R\$ 13.295,00	R\$ 159.540,00							
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 49.188,00												
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 49.188,00												

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO									
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.2/2025									
DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM									
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:		0078/2025							
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:		006/2025							
MODALIDADE:		Pregão Eletrônico							
ÓRGÃO GERENCIADOR:		Secretaria Municipal de Educação							
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):									
OBJETO:		Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Merenda Escolar, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Educação							
VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 284.546,75 (duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)							
VIGÊNCIA INICIAL:		10 de Abril de 2025							
VIGÊNCIA FINAL:		10 de Abril de 2026							
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR									
NOME:		Secretaria Municipal de Educação		CNPJ:		19.530.447/0001-09			
LOGRADOURO:		Rua Getúlio Vargas, S/N		BAIRRO:		Centro			
CIDADE:		Esperantina		ESTADO:		Tocantins			
REPRESENTANTE:		Antonia Fabiana Albino de Almeida		CPF:		026.692.211-22			
DADOS DO BENEFICIÁRIO									
RAZÃO SOCIAL:		REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		CPF/CNPJ:		23.065.738/0001-32			
ENDEREÇO:		Av Pedro Neiva De Santana, 50 A		BAIRRO:		Joao Paulo Ii			

conta da contratante, quilometragem livre, condutor e manutenção por conta da contratada.							
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Meio Ambiente Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 159.540,00							
Valor Total						R\$ 1.212.696,00	

Esperantina - TO, 15 de Abril de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0078/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	006/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Merenda Escolar, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Educação
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 284.546,75 (duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	CPF/CNPJ:	23.065.738/0001-32
ENDEREÇO:	Av Pedro Neiva De Santana, 50 A	BAIRRO:	Joao Paulo li

CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98121-5020	E-MAIL:	reiscoercomercioservicos@outlook.com
REPRESENTANTE:	DIOGO DOS REIS BERTO	CPF:	026.444.223-70

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
11	Cacau em pó 50% pacote 200g	QUALIMAX - QUALIMAX	UND	2.150	R\$ 12,80	R\$ 27.520,00
12	Carne moída de 1a	IN NATURA - IN NATURA	KG	2.250	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00
14	Carne, bovina, coxão mole	IN NATURA - IN NATURA	KG	3.400	R\$ 27,70	R\$ 94.180,00
36	Acerola, polpa congelada	SÓ POLPA - SÓ POLPA	KG	3.877	R\$ 12,50	R\$ 48.462,50
37	Maracujá, polpa congelada	SÓ POLPA - SÓ POLPA	KG	2.755	R\$ 16,85	R\$ 46.421,75
39	Goiaba vermelha, polpa congelada	SÓ POLPA - SÓ POLPA	KG	1.837	R\$ 12,50	R\$ 22.962,50
Valor Total					R\$ 284.546,75	

Esperantina - TO, 15 de Abril de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.1/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0078/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	006/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Merenda Escolar, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Educação
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 467.989,55 (quatrocentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	10 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	10 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	ALBINO E SOUSA LTDA	CPF/CNPJ:	15.199.468/0001-24
ENDEREÇO:	AVENIDA TANCREDO NEVES, 108	BAIRRO:	VILA TOCANTINS
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9230-7050	E-MAIL:	supermercadobigoferta@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Osvaldo de Sousa Filho	CPF:	009.916.421-39

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	Arroz, tipo 1 pacote 5kg	ENGENHO	PCT	988	R\$ 20,95	R\$ 20.698,60
2	Açúcar cristal pacote 5kg	ITAJA	PCT	844	R\$ 17,90	R\$ 15.107,60
3	Alho in natura	ANJO	KG	560	R\$ 24,75	R\$ 13.860,00
4	Alface americana	VERDURA E SAUDE	KG	770	R\$ 10,00	R\$ 7.700,00
5	Abóbora, madura	MORANGA	KG	680	R\$ 5,15	R\$ 3.502,00
6	Batata inglesa	FRISPY	KG	545	R\$ 7,40	R\$ 4.033,00
7	Banana prata	VILLA VERDE	KG	4.250	R\$ 5,15	R\$ 21.887,50
8	Cebola in natura	BEM BRASIL	KG	1.380	R\$ 4,95	R\$ 6.831,00
9	Colorau	SABOR SUPREMO	KG	280	R\$ 8,95	R\$ 2.506,00
10	Cenoura in natura	BEM BRASIL	KG	1.110	R\$ 5,90	R\$ 6.549,00
13	Couve manteiga in natura	VERDURA E SAUDE	KG	260	R\$ 21,00	R\$ 5.460,00
15	Creme de Leite caixa 200g	CCGL	CX	550	R\$ 4,15	R\$ 2.282,50

16	Cheiro verde in natura	VERDURA E SAUDE	KG	1.140	R\$ 14,90	R\$ 16.986,00
17	Feijão carioca pacote 1kg	CARIOCA	PCT	1.430	R\$ 5,95	R\$ 8.508,50
18	Feijão preto pacote 1kg	TIO JORGE	PCT	310	R\$ 7,95	R\$ 2.464,50
19	Farinha de mandioca torrada	PUBA	KG	1.428	R\$ 5,95	R\$ 8.496,60
20	Flocos de milho pacote 500g	NUTRIVITA	PCT	560	R\$ 2,45	R\$ 1.372,00
21	Milho fubá pacote 1kg	SINHA	PCT	410	R\$ 4,50	R\$ 1.845,00
22	Fermento em pó químico frasco 100g	PO ROYAL	UND	700	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00
23	Frango, inteiro, com pele	AMERICANO	KG	4.360	R\$ 9,30	R\$ 40.548,00
24	Peito de frango, com pele	BONASA	KG	2.040	R\$ 12,35	R\$ 25.194,00
25	Leite de vaca, integral em pó pacote 1kg	PIRACANJUBA	PCT	1.010	R\$ 35,40	R\$ 35.754,00
26	Linguiça, frango	AMERICANO	KG	1.910	R\$ 15,75	R\$ 30.082,50
27	Macarrão trigo pacote 500g	PAULISTA	PCT	4.700	R\$ 2,95	R\$ 13.865,00
28	Milho amido pacote 1kg	KIMIMO	PCT	35	R\$ 12,95	R\$ 453,25
29	Milho verde enlatado 200g	QUERO	UND	3.100	R\$ 4,25	R\$ 13.175,00
30	Melancia in natura	NATURAL	KG	3.320	R\$ 3,05	R\$ 10.126,00
31	Mandioca in natura	NATURAL	KG	1.445	R\$ 3,60	R\$ 5.202,00
32	Manteiga, com sal pote 500g	PRIMOR	UND	160	R\$ 23,70	R\$ 3.792,00
33	Ovo de galinha inteiro cartela com 30 unidades	GRANJA	UND	600	R\$ 25,80	R\$ 15.480,00
34	Óleo de soja frasco 900ml	CONCORDIA	UND	1.990	R\$ 6,60	R\$ 13.134,00
35	Orégano pacote com 10g	CASA DO TEMPERO	KG	2.000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00

38	Cupuaçu, polpa congelada	FRUTA POLPA	KG	205	R\$ 15,90	R\$ 3.259,50
40	Queijo, minas, frescal	FRIELLA	KG	435	R\$ 31,30	R\$ 13.615,50
41	Sal refiando pacote 1kg	DUMONTE	KG	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
42	Farinha de trigo pacote 1kg	DONA BENTA	PCT	1.940	R\$ 4,45	R\$ 8.633,00
43	Tomate, extrato sachê 300g	BONARE	UND	1.050	R\$ 3,60	R\$ 3.780,00
44	Tomate in natura	BEM BRASIL	KG	810	R\$ 4,95	R\$ 4.009,50
45	Pão doce tipo cachorro quente	MASSA FINA	KG	2.470	R\$ 16,20	R\$ 40.014,00
46	Pão de trigo francês	MASSA GROSSA	KG	1.450	R\$ 18,95	R\$ 27.477,50
Valor Total					R\$ 467.989,55	

Esperantina - TO, 15 de Abril de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida

Secretária Municipal de Educação

Decreto Nº 003/2025

**Diário Oficial do Município**

Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132

dom@esperantina.to.gov.br

www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita**DEUMAR ALVES DOS SANTOS**
Vice Prefeito**FRANCIMAR SOUSA DA SILVA**
Secretário de Finanças e Administração